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Zobowiązania produkcyjne — masowe zebrania — wybory delegatów

Cały naród polski przygotowuje się
do Kongresu Obrońców Pokoju

WARSZAWA PAP. Na tysiącach zebrań, organizowanych 
przez fabryczne, blokowe i gmin ne Komitety Obrońców Pokoju, 
społeczeństwo wyraża swą niezłomną wolę wzmożenia walki o po­
kój. świadczą o tym ni. in. liczne zobowiązania produkcyjne, po­
dejmowane przez masy pracujące z klasą robotniczą na czele.
W WARSZAWIE wielomiliono­

wej wartości zobowiązania pod­
jęli na masowym zebraniu załogi 
robotnicy fabryki „FUCHS“.

Dwaj robotnicy ZMP-owcy, 
Romuald Zdzienicki i Jerzy Cier- 
lica, zobowiązali się dla uczcze­
nia I Polskiego Kongresu Poko­
ju zwiększyć wydajność pracy o 
20 proc., wzywając pozostałych 
robotników do podejmowania po­
dobnych zobowiązań. W odpo­
wiedzi na wezwanie, cała załoga 
postanowiła w dniach od 11 do 
31 bm. zwiększyć wydajność pra 
cy, dając ponadplanową produk­
cję wartości 14,5 milionów zł.

W ŁODZI na wojewódzkim zja­
ździe księży-patriotów wielu ka­
płanów dało wyraz swej solidar­
ności z dążeniami klasy robotni­
czej i chłopstwa pracującego, wal 
czących o realizację planu 6-!et- 
niego i utrwalenie pokoju na ca­
łym świecie.

Wypowiadający się w sprawne

pokoju ks. Józef Sulwiński, pro­
boszcz parafii w Zelowie, pow. 
łaskiego,; oświadczył m. in.:

„Mów ić o pokoju — to mówić, 
jak budować nasz wolny kraj, ja 
kimi drogami szybciej i lepiej zre 
alizować gigantyczne dzieło pla­
nu 6-letniego.

ty pracy tej nie zabraknie rów ­
nież kapłana polskiego. Pójdzie­
my do ludu, aby wszystkie mózgi 
i serca skupić wokół tych wiel­
kich zamierzeń“ .

Na zakończenie narady księża - 
patrioci podjęli' uchwalę, w której 
zobowiązują sie do czynnego udzia 
lu w akcji pokojowej, do prace w 
komitetach obrońców pokoju i mo­
bilizowania szerokich rzesz społe­
czeństwa polskiego oraz wszyst­
kich pozostałych kapłanów', we 
wspólnym froncie walki o pokój.

Do dnia 9 bm. w miastach i gmi­
nach ŚLĄSKA odbyło się ponad 
200 zebrań, organizowanych przez 
komitety pokoju.

W hucie „pokój“ 12-osobowa bry

gada młodzieżowa Józefa Sojki, za­
trudniona w walcowni powzięta 
zobowiązanie systematycznego prze 
kraczania miesięcznych zadań pro­
dukcyjnych o 25 proc.

Ponadto.we wrześniu, w miesią­
cu, w którym obradować będzie I 
Polski Kongres Pokoju, młodzi hut­
nicy zobowiązali się do specjalnie 
wysokiego przekroczenia zakreślo­
nych planem norm technicznych.

Akcja walki o pokój objęła wszyst 
kie warstwy społeczeństwa WIELKO 
POLSKIEGO. Szczególną aktywność 
wykazują robotnicy, kobiety oraz 
młodzież. Czynną postawę w walce

o pokój dokumentują także liczni 
księża. Na zebraniu organizacyj­
nym Komitetu Obrońców Pokoju 
nowopowstałego województwa zie­
lonogórskiego do jednej z komisji 
wszedł ksiądz proboszcz Galisz z 
Kolska w paw. Zielona Góra.

Na terenie miast, wiosek i za­
kładów pracy woj. krakowskiego, 
odbyło się już około 110 zebrań i

Praco przy odbudowie gdańskiego Dwiru Artusa posuwają się w szybkim 
tempie naprzód. W niedługim czasie budowla ta stanowiąca cenny zaby­

tek przybierze swój historyczny wygląd.
Na zdjęciu: robotnicy PPB na tle rusztowań podczas usuwania gruzów

z piwnicy.

Niem ecka Republika Demokratyczna 
na drod ze go sp od ark i pianowej
Projekt planu 5-łetniego przekazany rządowi NRD

BERLIN PAP. 10 bm. wieczo-
! rem, w siedzibie prezydenta Nie 
j  mieckiej Republiki Demokratycz 
nej koło Berlina, odbył się uro-

, , . ., , . , i czysty akt przekazania przez gewyoórczyęh, w których wzięto u-1 nerajneg.0 sejłretarza KC Nie-
dziai przeszło o00 tys. ludności woj.: mieckiej Socjalistycznej Partii
krakowskiego. Szczególnie ozyw:o- Jedności (seD) WALTERA UL- 
na akcia wyborcza daje się zauwa- BRICHTA rząd0wi Niemieckiej
zyc na terenie powiatów: olku­
skiego, brzeskiego i nowotarskiego.

Republiki Demokratycznej PRO 
JEKTU PLANU 5-ŁETNIEGO

Prawda po amerykańsku: napad na Koreę...— „obroną pokoju“ !

Delegat ZSRR Malik rozprawia się z matactwami Austina
Kolejne posiedzenie Rady Bezpieczeństwa

Przybiera na sile akcja pokojowa
w krajach kapitalistycznych

NIEMCY
BERLIN PAP. Zbieranie pod 

pisów pod apelem sztokholm­
skim -w zachodnich strefach 
Berlina daje coraz lepsze wyni­
ki mimo. szykan ze strony 
władz amerykańskich. Odważ­
na. postawa obrońców pokoju 
spow°dowała, że wielu policjan 
tów zachodnio-berlińsksch od­
mawia ścigania obrońców po­
koju i okazuje im swoją sym­
patię i solidarność.

Wskutek energicznych prote

L A K Ę  SUCCESS PAP. W  czwartek 10 bm. odbyło się 
pod przew odnictwem delegata radzieckiego -  Malika ko­
lejne posiedzenie Rady Bezpieczeństwa.
N a godzinę przed rozpoczę- | nie to uznane za celowe i 

ciem  
rady.

godzinę przed rozpoezę- i nie to uznane 
oficjalnego posiedzenia f A 
członkowie Rady Bezpie

ua
czasie.

Następnie zabrał głos przed
j ezenstwa, w tej liczbie rów- j stawieiel kliki kuomintangow- 
i uleż delegat radziecki M alik, j skiej — Tsiang, który nalegał

nu Queensland będą walczyli o 
nawiązanie przyjaznych sto­
sunków- między Australia a na 
rodami azjatyckimi, o uznanie 
przez rząd australijski Chiń­
skiej Republiki Ludowej, o p o ­
łożenie kresu wojnom kolonial­
nym i o prawo ludów Az-ji do 
samookreśłenia: :

INDONEZJA
PEKIN. PAP. W Mwianie (Su­

matra), odbyła się . konferencja 
obrońców' pokoju z udziałem 15

stów ludności zachodniego Ber • tysięcy Indonezyjczyków i Chiń- 
lina, władze okupacyjne zmuszo ] czyków. Uczestnicy konferencji 
ne zostały do wypuszczenia na. , uchwalili rezolucję, domagającą 
wolność wielu aresztowanych 1 się od rządu indonezyjskiego, aby
bojowników o pokój.

Młodzi obrońcy pokoju zebra 
li w ciągu kilku godzin w miej­
skim parku w Hamburgu prze­
szło tysiąc podpisów pod ape­
lem sztokholmskim. _ Zbieranie 
podpisów odbywa się i w in­
nych miastach Niemiec za­
chodnich. W Regensburgu od­
był się wielotysięczny wiec pro­
testacyjny przeciwko przygoto­
waniom. wojennym w Niem­
czech zachodnich. W Greisham 
tw pobliżu Stuttgartu) miejsco 
we władze stworzyły specjalny 
oddział- policji dla zrywania a- 
fiszów z hasłami pokojowymi, 
rozlepionymi przez obrońców 
pokoju.

AUSTRALIA
SYDNEY PAP. W ubiegłym 

tygodniu W Brisbaine odbył się 
Zjazd Obrońców Pokoju stanu 
Queensland, w którym wzięło 
udział 422 delegatów reprezen­
tujących 175 związków zawodo 
wych oraz organizacji kobie­
cych i młodzieżowych.

Uczestnicy zjazdu uchwalili 
jednomyślnie rezolucję wyraża­
jącą całkowite poparcie dla a- 
pełu sztokholmskiego i stwier­
dzającą, że obrońcy pokoju sta

D o k e r z y  H a m b u r g a
trwają w ¥*?a!ce
przeciw wyładunkowi broni

BERLIN PAP. Robotnicy por­
towi Hamburga nie ustają w wal 
c-e przeciwko wyładunkowi broni 
amerykańskiej w porcie ham- 
burskim. Przed kilku dniami ro­
botnic}' ci odmówili wyładowania 
trzech okrętów z amerykańską 
bronią i materiałami wybucho­
wymi. Administracja portowa 
zwolniła za to z pracy 41 robot­
ników'. Ogół robotników porto- 

odpowiedział

nie dopuścił do wciągnięcia Indo j 
nezji w  wojnę, którą prowadzą ; 
agresorzy amerykańscy w Korei. ; 
Rezolucja domaga się również wy i 
cofania wojsk amerykańskich z j 
Korei, odmowy transportowania ! 
przez rząd Ir.doneaji broni i amu \ 
nieji do Korei oraz poparcia przez 
rząd apelu sztokholmskiego.

JAPONIA
PEKIN. PAP. Komunistyczna 

frakcja parlamentu japońskiego 
wniosła do parlamentu projekt 
rezolucji o zakaz broni atomowej.

odbyli zamknięte, posiedzę 
nie nieoficjalne.

Dwudniową przerwą w pra­
cach rad}', spowodowaną z wi 

i ny delegacji amerykańskiej 
! wykorzyMąlą tą ostatnia na 
! przeprowadzenie szeregu._ taj- 
jnych narad z delegacjam i hlo 
| ku angio-arnHi-ykańskiego.
| Jak już donosiliśmy, na po 
orzeduich posiedzeniach Rady  
Bezpieczeństwa, delegacje U S A  
i ich satelitów skoncentrowa­
ły  całą uwagę h a rozmaitych  
sztucznie skonstruowanych za 
gadnieniach proceduralnych, 
aby przeszkodzić Radzie Bez­
pieczeństwa, w dyskusji nad 
propozycją Związku Radziec­
kiego, zmierzającą do .p oko jo 
wego rozstrzygnięcia proble­
mu koreańskiego.

Na. wstępie M alik oświad- 
.ezył, że pomiędzy członkami 
Rady Bezpieczeństwa doszło 
do nieoficjalnej wymiany  
zdań w przedmiocie zagad­
nień, które wyłoniły się w to 
ku poprzedniego posiedzenia 
rady. Ustalono, że punkt wi­
dzenia poszczególnych człon 
ków rady pozostał bez zmiany.

; aby M alik zaprosił na posie­
dzenie przedstawiciela mario­
netkowej kliki L i Syn Mana. 
Tsiang. a następnie również de 
legat amerykański Austin g o ­
łosłownie i obłudnie twierdził, 
iż M alik na stanowisku prze­
wodniczącego rady rzekomo u- 
trudjiia załatwienie sprawy ko 
reańskiej:

W  przemówieniu swym Au» 
stin rzyznał, że zawarte w 
czasie wojny porozumienie so­
juszników w sprawie Korei 
przewidywało, że Korea po 
wojnie będzie w olna i niepo­
dległa i dodał, że linia deinar 
kacyjna wzdłuż 38 równoleż­
nika potraktowana została ja« 
ko linia tymczasowa, mająca

powtórzył oklepaną i kłarnli- 
wą wersję amerykańską, jako 
by koreańska Arm ia Ludowa 
„napadła” na Koreę południo 
tvą i jakoby pozbawiona jakich  
kolwiek wpływów w narodzie 
klika L i Syn Mana, „reprezen 
łownia” naród koreański. Rów  
nież delegat angielski Jebb, 
nalegał, aby M alik „powziął 
decyzję” w przedmiocie zapro 
szenia przedstawiciela kliki Li 
Syn Mana.

Druzgocącej odprawy udzie 
li Austinowi M alik. Stwier­
dził on, że Związek Radziecki 
w poprzednich swych oświad­
czeniach podał już swój po­
gląd na sprawę koreańską i 
zdefiniował pojęcie agresji 
zgodnie z ogólnie uznanymi za 
sadami prawa międzynarodo­
wego.

Fakty i normy prawne dowo 
dzą -—.powiedział M alik —  że 
agresorem są Stany Zjednocz« 
ne. Malik rozprawił się rów­
nież wr ostry sposób z oszczer- 

ąluzjaini, zawartymi■■Infwić nrrvW io 1-aniiiiW il ¡ cz>'m> aluzjami, zawartymi w
t w * * - « ? ! »

zał. że linia ta nie była pomy
siana jako granica polityczna 
Powyższe stwierdzenie posłu­
żyło Austinow i jako odskocz­
nia do twierdzenia, że Stany  
Zjednoczone rzekomo niejedno 
krotnie domagały się zniesie­
nia, granicy i utworzenia jed 
nolitego rządu K orei!

Kontynuując swe przemowie
M alik podał do wiadomości, że j nie, Austin posunął się jeszcze 
postanowiono w przyszłości | dalej, usiłując przedstawić a - 
również dokonywać 
nej wymiany zdań.

nieofiejał jgresję amerykańską w Korei. 
;dy zosta- ( jako „obronę pokoju”. Austin

Związek Radziecki dostarczył 
północnym Koreańczykom 
broni. Jest to pozbawio­
ne jakichkolwiek podstaw 
oszczerstwo. Broń, którą dy­
sponują koreańskie wojska 
Indowe, to tą sama broń, 
którą dysponowały one w 
chwili, gdy Związek Radziec­
ki wycofał sw i siły zbrojne z 
Korei.

7. kolei przemawiał delegat 
K u by —  Alvarez, który gorli 
wie popierał Wszystkie tezy 
delegacji amerykańskiej.

ZATWIERDZONEGO PRZEZ III 
KONGRES SED.

W uroczystości wzięli udział: 
prezydent Niemieckiej Republi­
ki . Demokratycznej WILHELM 
PIECK, rząd in corpore z pre­
mierem Grotewohlem na czele 
orś,z przedstawiciele związków 
zawodowych i organizacji maso 
wych.

Przemawiając w czasie uro­
czystości Walter Ulbricht nad­
mienił, że plan 5-lefni w Nie­
mieckiej Republice Demokra­
tycznej będzie realizowany we 
współpracy gospodarczej ze Zwrią 
zkiem Radzieckim, Polską, Cze­
chosłowacją, Węgrami, Rumu­
nią, Bułgarią i Chinami.

Dziękując Ulbrichtowi, pre­
mier Grotewohl wyraził przeko 
nanie, że zatwierdzony przez 
Niemiecką Socjalistyczną Par­
tię Jedności projekt planu 5- 
letniego znajdzie pełną aproba 
tę ze strony rządu oraz- wszy- 
tkich partu politycznych i or­

ganizacji społecznych NRD.

Związkowcy zagraniczni
gośćmi polskich włókniarzy

WARSZAWA PAP. Na zapro­
szenie Centralnej Rady Związków 
Zawodowych i Związku Zaw. 
Włókniarzy i Odzieżowców, przy 
były do Polski delegacje włóknia 
rzy i odzieżowców włoskich, fran 
cuskich i angielskich.

W najbliższych dniach przyby­
wają do Polski również grupy 
włókniarzy i odzieżowców fiń­
skich i belgijskich.

Zagraniczni goście związkow­
ców polskich zapoznają się z o- 
siągnięciami gospodarczymi Pol­
ski Ludowej oraz ze zdobyczami 
polskiego ruchu zawodowego.

Po wypoczynku w Zakopanem, 
zwiedzą oni szereg zakładów 
włókienniczych i odzieżowych w 
Warszawie i Łodzi.

P o s t ę p o w a  o p i n i a  ś w i a t a  d o m a g a

ukrócenia amer
m ą

w Korei
Depesze i rezolucje protestacyjne napływają do Rady Bezpieczeństwa

P r o t e s t  R A P P

wych odpowiedział strajkiem.
Ludność miasta stanęła po stro- nywanych przez siepaczy
nie strajkujących.

Robotnicy odnieśli zwycięstwo.
Administracja portu wyraziła 
zgodę na przyjęcie z powrotem 
do pracy zwolnionych robotni­
ków.

NOWY JORK PAP. Korespondent dziennika „Daily Com­
pass“ . Martin, donosi z Korei, że lotnictwo amerykańskie kon­
tynuuje barbarzyńskie, nieludzkie naloty na miasta i wsie Korei 
północnej, mordując kobiety, starców i dzieci. MARTIN przela­
tywał nad, terenem jednego z nalotów amerykańskich, NALICZYŁ 
CO NAJMNIEJ 10 PŁONĄCYCH WSI, ZBOMBARDOWA­
NYCH PRZEZ AMERYKANÓ W. Gdy samolot, w którym prze­
bywał Martin, obniżył lot — Martin miał możność stwierdzenia, 
że z KILKU WSI KORĘ AŃSK ICH ZOSTAŁY JEDYNIE 
ZGLISZCZA.

szej interwencji celem położenia 
kresu aktom terroru, wymierzo­
nym przeciwko bezbronnej ludno­
ści cywilnej na Korei.“

Depesza Międzynaro­
dowe! Federacji Kobiet

GENEWA PAP. Międzynaro­
dowa Federacja Kobiet Demokra 
tycznych wystosowała do sekreta 
rza generalnego ONZ Trygve Lie 
depeszę, w której w imieniu 80 
milionów kobiet-bojowniczek, o 
pokój wyraża poparcie dla pro-

Rady
czyta-

WARSZAWA PAP. Sekretariat 
generalny FIAPP wystosował- de 
peszę do przewodniczącego 
Bezpieczeństwa, w której 
my m. in.:

■„Międzynarodowa Federacja b. 
Więźniów" Politycznych w imieniu 
milionów' swoich członków wdra­
ża najgłębsze oburzenie z powo­
du bestialskich egzekucji, doko-

Lj Syn
Mana na tysiącach koreańskich 
więźniów politycznych.

racja domaga się dopuszczenia 
przedstawiciela Chińskiej Repu­
bliki Ludowej do Rady Bezpie­
czeństwa ONZ i pokojowego za­
łatwienia konfliktu koreańskiego.

Federacja protestuje przeciwko 
bombardowaniu przez Ameryka- 
nćw_ spokojnych miast i wsi Ko­
rei i mordowaniu ludności cywil­
nej.

Zcsciekfe wołki na wszystkich frontach

Port Pohang wyzwolony

Międzynarodowa Federacja b. pozycji przewodniczącego Rady
i Więźniów Politycznych zwraca 
I si? do Rady Bezpieczeństwa z we 
zwaniem do jak najenergiczniej -

Bezpieczeństwa Malika, zmierza­
jącej do pokojowego uregulowa­
nia problemu koreańskiego. Fede

LONDYN. Jak wynika z ostat- | 
nich depesz agencji Reutera i wia ■ 
domości nadsyłanych przez kore­
spondentów brytyjskich, sytuacja 
na froncie w Korei przedstawia
się następująco:

Na froncie północnym wojska 
północno - koreańskie wyzwoliły 
port Pohang. Na lotnisku, znaj­
dującym się w pobliżu tego por­
tu, toczą się zacięte walki. Rów­
nież w kilku punktach, znajdują 
cych się w odległości kilkunastu 
kilometrów na południowy zachód 
od Pobąng trwają walki.

Nad rzeką Naktong toczą się 
zacięte walki. W  miejscu, w któ­
rym rzeka Nam wpada do rzeki 
Naktong wojska północno-koreań 
skie rozszerzyły swój przyczółek 
mostowy. Część -wojsk północno- 
koreańskich skierowała się z te­
go przyczółka w kierunku połud­
niowym.

Oddziały te znajdują się w od­
ległości 20 km na północ od portu 
Masan i stanowią poważne zągro 
żenią dla wojsk amerykańskich, 
walczących w rejonie Czindżt*,.

Górnicy z Auchei 

kontynuują strajk
GENEWA PAP. W 14 dniu 

swej walki górnicy szybu -Nr. 7 
w Auchei ogłosili następujący ko 
munikat:

Po 300 godzinach spędzonych 
na dnie kopalni wyrażamy wiarę 
w triumf naszej sprawy. Solidar 
ność, z którą się spotykamy, da­
je nam pewność zwycięstwa. Wzy 
wamy towarzyszy z innych ko­
palń do zrealizowania jedności, 
co pokrzyżuje plany wyzyskiwa­
czy i utoruje nam drogę pokoju, 
albowiem nasza walka jest tylko 
jednym z ogniw łańcucha walk 
obrońców pokoju.

Omawiając sytuację strajkową 
„H u m a n i t e “ p r z y p o m i n a ,  
ż e od 1 stycznia 1948 r. zamknię 
to we Francji 70 kopalń, pozba­
wiając pracy 68.930 górników.

%  c a ie g o  ś w ia t a
#  Sztab Mac Arthura »odął do wia 

domości. że w dniu 7 sierpnia zwol­
niono przedterminowo z więzienia 
grupę japońskich przestępców wojen 
nych. Wśród zwolnionych znajdują 
sie m. in.: gen. Takadzi, pik. Gendzi 
Matsuda i b. instruktor armii japoń­
skiej Naotaro Nunomia. Wszyscy ci 
zbrodniarze zostali skazani w r. 1946 
na kary długoletniego więzienia.

#  Placówki amerykańskie we Wło­
szech prowadzą od jakiegoś czasu wer 
bunek wśród „emigrantów“ skaza­
nych w swych krajach za najrozmai­
tsze przestępstwa do tzw. ..korpusu o- 
chotniczego“ , który ma być wysłany 
do Korei. ..Ochotnicy“  otrzymują 150 
tysięcy lirów ..premii“  oraz 10 tysię­
cy lirów dziennie od chwili wstąpie­
nia do „korpusu ochotniczego“  a po« 
padto paszport amerykański.
#  Sytuacja żywnościowa w Indiach 

coraz bardziej się pogarsza. Miliony 
ludzi dotknęła klęska głodu. Z powo 
du szerzącego się głodu wzrosła ilość 
samobójstw. W okręgach Sahars, 
Purnea, Mongir i Bagalpur doszło do 
licznych demonstracji ludności, do­
magającej się Chleba. Policja rozpę­
dzała demonstrantów pałkami gumo­
wymi i granatami z gazem łzawią­
cym.
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jesiennej br i planu produkcyjnego na rok 1951 oraz środki i | 
sposoby realizacji tych zadań ustala specjalna uchwala Prezy- j 
dium Rządu z 26 lipca br.

273 miliony podpisów
Ogłoszone przez prJJiModniczącego Stałego Komitetu świato­

wego Kongresu Obrońców Pokoju, profesora Joliot-Curie 
wyniki trzymiesięcznej akcji zbierania podpisów pod ape­
lem sztokholmskim na całym świecie, to radosna, krzepią- • 
ca wiadomość. Dowiadujemy się z niej, że w 62 krajach, z któ­
rych narodowe Komitety Obrońców Pokoju przesłały dane do 
Światowego Komitetu, zebrano już przeszło 273 miliony podpi­
sów. Z komunikatu profesora Joliot-Curie dowiadujemy się rów­
nież, że akcja rozwija się nadal, że objęła ona cały świat i odby­
wa się obecnie w 75 krajach.

Imponująca jest ta liczba przeszło 273 milionów podpisów'. Są 
to wr ogromnej większości podpisy ludzi dorosłych. Wraz ze swy­
mi dziećmi ludzie ci stanowią czwartą część ludności całej kuli 
ziemskiej. Czwarta część ludzkości więc wypowiedziała się już i 
to w sposób czynny przez złożenie swych podpisów' za bezwarun­
kowym zakazem broni atomowej.

Jest to ogromne osiągnięcie obozu broniącego pokoju. Sukces 
ten przychodzi w sytuacji, gdy amerykańskie koła rządzące prze­
szły do bezpośrednich czynów agresywnych, prowadząc zbrodniczą 
wojnę przeciwko narodowi koreańskiemu. . . .  ,

I właśnie ta okoliczność, wskazująca jak wielkie niebezpieczeń­
stwo grozi pokojowi na całym świecie ze strony amerykańskich 
imperialistów pobudziła dziesiątki milionów ludzi różnych naro­
dowości i przekonań politycznych, dotychczas biernych do włą­
czenia się we front obrońców pokoju i złożenia swego podpisu.

„Zakaz broni atomowej — stwierdza komunikat — jest zasad­
niczym etapem na drodze do rozładowania naprężonej atmosfery 
międzynarodowej“ . Prości ludzie na całym świecie to rozumieją.
I w chwili gdy w Kongresie amerykańskim rozlegają się zbrod­
nicze okrzyki, żądające zrzucenia bomby atomowej na Koreę, każ­
dy uczciwy człowiek pojmuje, że jego pierwszym obowiązkiem jest 
podpisać apel sztokholmski. , .’ , ,

Ponad 273 miliony już zebranych podpisów, to odpowiedz ucz­
ciwej ludzkości rozszalałym ludobójcom z Waszyngtonu. Z kartek 
na których widnieją podpisy ludzi Europy i Ameryki. Afryki i 
Azji bije do nich potężny głos: O p a m i ę t a j c i e  się,  wi e dz ­
c i e,  że  n i e  u n i k n i e c i e  o d p o w i e d z i a l n o ś c i  za w a-
s z e z b r o d n i e. ... . ,

Żyjemy w okresie, gdy nienasyceni miliarderzy i wszyscy ci, 
którzy jak sępy tuczą się na krwi, nie mogą juz sami decydo­
wać o losach wojny i pokoju. Żyjemy w czasach, gdy o losach 
świata decydują w coraz większym stopniu narody. Żyjemy w cza­
sach gdy wokół Związku Radzieckiego, nieugiętego szermierza 
pokoju, skupiły się narody krajów demokracji ludowej. >" orząc 
zjednoczony, potężny bastion pokoju, rozciągający się na ogrom­
nych przestrzeniach od Łaby do Kantonu. Żyjemy w czasach, gdy 
z'tą niezwyciężoną twierdzą pokoju solidaryzują się coraz więk­
sze masy ludzi wszystkich kontynentów, zdecydowanych nie dopu 
ścić do rozpętania nowej pożogi wojennej. *

Wyrazem tej solidarności są miliony podpisów pod apelem 
sztokholmskim. Urastają one coraz wyżej, wznosząc nieprzej ą 
barierę o którą rozbiją się zbrodnicze zamysły imperialistów I 
niech nie myślą, zbrodniarze, że obrońcy pokoju, którzy juz zło­
żyli swe podpisy, spoczną na laurach. . . .  . ,  . . K

Dumni jesteśmy, że wśród 273 milionów podpisów widnieje 18 
milionów nazwisk Polaków. Obrońcy pokoju w naszym kraju me 
uważała jednak, że zakończyli swą walkę. My toczymy ją dalej 
i n tvm świadczą nowe zobowiązania produkcyjne naszych robo - 
ników dla uczczenia zbliżającego się ogólno-polskiego Kongresu 
Obrońców' Pokoiu. Będziemy Ją toczyli nadal wraz ze wszystkimi 
miłującymi pokój narodami pod przewodnictwem Związku Ra­
dzieckiego i wielkiego Stalina aż do zwycięskiego końca, Póki nie 
wytrącimy z rąk drapieżców imperialistycznych brom masowej 
zagłady i zapewnimy światu pokój.

W a l c z y o  p o k ó j e z y n e m  p ro d u k c y jn y m

GDAŃSCY PRZODOWNICY PRACY
delegatami na Miejską Konferencją Obrońców Pokoju

. y. i i__  t> „ « . « ł,,«Gonin rApPuntn na. te-

Wzrasta pomoc państwa dla: rolnictwa

Wielomiliardowe kredyty
na realizację planu produkcyjnego
OHAIOSUA UCHWAŁA

WARSZAWA. PAP, Z .d .n i, dl, r .M c lw . na ‘ “ “ S“ '! I i

Tegoroczna uchwała o akcji 
śiewijej obejmuje po raz pierw­
szy zadania produkcyjne z u- 
względnieniem upraw kontrakto­
wanych na zasiewy jesienne 1950 
r. i wiosenne 1951 r.

Zadania te stawiają przed rol­
nictwem szereg ważnych zagad­
nień, jak powiększenie powierzch _ 
ni zasiewów pszenicy, jęczmienia, j wów 
kultur technicznych, dalszego u- 
lepszania uprawy gleby, m. in. 
przez szersze niż dotychczas sto- 
sowanie podorywek i głębokich o- 
rek, lepszego, racjonalniejszego j 
nawożenia, pełniejszego wykorzy- 
stania sprzętu mechanicznego, po- i 
większania obszaru upraw ho o- ; 
traktowanych, dalszej likwidacji | 
odłogów i ugorów. j

Zagadnienia te są szczególnie : 
ważne na tle zadań postawionych

aby doprowadzić zadania jesien­
nej akcji siewnej do jej bezpo­
średnich wykonawców. Należy w 
pełni wykorzystać wszystkie mo­
żliwości wynikające z dekretu o 
pomocy sąsiedzkiej, aby zapewnić 
masom mało i średniorolnych 
chłopów możność szybkiego i 
sprawnego przeprowadzenia sie-

Gospodarstwa P“ 0.™6 ” “;  | osiągnęły one lepsze wyniki niż
mało i średniorolne bę  ̂ | (;kJ0pi niezrzeszeni. W trosce o
korzystać z kredytów krotkoter- j(.h rozwój pre/,ydium Rzą
minowych i ^średnioterminowy. du zobowiązało aparat Minister- 
Sumi kredytu krótkoterminowe- , stwa Rolnictwa oraz lady narodo 
go na zakup nasion siewnych o- i ^  do udziejen;a pełnej pomocy i 
raz na przeprowadzenie o r ek*  opieki spółdzielniom przy opraeó 
siewów wynosi 75<ł miln. zł Taki : wywanju p|a!,ów akcji siewnej, 
sam kredyt przewidziano na za- j przj, organizacji grup i brygad 
kup kwalifikowanego materiału j- p0j0WVC[,t do zabezpieczenia spół- 
siewnego. 21-miesięczny kredyt w | (|7(e]njon, produkcyjnym termino- 
wysokości 300 miln. zł przezna- | wej dostawy nasion kwalifikowa 
czono dla spółdzielni produkcyj- , nych nawozów sztucznych i za- 
nvch. dla mało f s™>dnim-nlnv<-h * j -J—------  —  b i praw oraz do udostępnienia spół-
gospodarstw, zespołów uprawo- j dzjein|om odpowiednich kredytów

Państwo Ludowe pomagać bę- ; wvch oraz dla instytucji i orga- j 0i)r0t0wych na akcję jesienną, 
dzie w realizacji jesiennej akcji j nizacii na zagospodarowanie odło Państwowe Ośrodki Maszynowe 
siewnej przez wielomiliardowe \ . ..„ „„a,,, _______j__gów i ugorów.
kredyty, dziesiątki tysięcy ton ao- j Dzięki wzrastającej 
borowego materiału siewnego, set- i kraje 
ki tysięcy ton nawozów “ łnM- ; 
nych, po 
szynach.

Wzrost powierzchni 
zasiewów

produkcji
rolnictwo

wprowadzą do kampanii jesienno- 
siewnej 3.000 ciągników z kom- 

, ; m ajowej i importowi, rolnictwo pietami maszyn towarzyszących i
... .. sztucz- | nasze w okresie jesieni otrzyma j g0Q siewników traktorowych. 2.200
nych, pomoc w traktorach i ma- znaczne jj0§ci maszyn i narzędzi i ciągnikami SOM wykona orki na

rolniczych. Uchwała Prezydium j powierzchni 131.000 ha, a 37.000 
Rządu obowiązuje ministra Prze- j siewników zbożowych i 5.000 siew 
mysłu Ciężkiego do dostarczenia j ników nawozowych obsieją areał 
rolnictwu 1.360 ciągników, 1 000 j 0|;. 700.000 ba. 
siewników zbożowych, 350 siewni_____  . Ważna rola w przygotowaniu

rolnictwu w planie 6-lctnim. któ- Łączny obszar zasiewu jesień- nawozowych, 15.000 pługów, sprzętu maszynowego przypada
rv przewiduje m. in. wzrost pro- nego i wiosennego wyniesie, jak 45009 bron i 400 walów. Technicznej Obsłudze Rolnictwa,
dukcji roślinnej o 39 proc. oraz w dalszej części stwierdza u- | Bardzo szczegółowo omawia u- którą uchwała zobowiązała 00
wzrost nrodukcji zwierzęcej o .68 chwała — 15.5 miln. ha, co oma- ! chwała Prezydium Rządu zada- j wykonania do 1 września remon-
nrnc w Sześcioleciu cza w porównaniu do roku 1949 j,nia oraz sposoby i środki wykona , tu 2.200 traktorów oraz dalszych
”  * - - R S  I M m    „ . .  T  ✓A M -.-.Z-, n •-r ó YS 1 fT> •_ 1  i_  J  ̂  .k «31 rt rt a  Y*«! f  < 1 1 0*7 f i - o  1,'Dla wykonania tych zadań ko- wzrost o 4,7 proc. Jednocześnie 
nieczna jest pełna mobilizacja Prezydium Rządu ustaliło po-
wszvstkich sił i środków. W celu wierzchnią upraw kontraktowa- K6w maszynowycn. n ®  i un uruuiuun ^
mobilizacji' milionów chłopów, nych, która w jesieni wyniesie ; obowiązane m. in. do powiększę- > placówek objazdowych,
robotników rolnych, członków 115,100 ha, a na wiosną 1.056.661 j nia areału upraw jesiennych z Ustalając zadania, określając

.  . . 1 . _ I -  . a  -1 n n n  L »  o v o  V c n n c o h r  t f*

Illcl Ol&Ł I --, ..................... ; —----- ,
nia t.vch zadań dla gospodarstw i 1,187 traktorów do końca wrzes- 
socjalistycznych oraz dla ośrod- ¡nia. Na okres jesiennych robót 
ków maszynowych. PGR zostały TOR uruchomi sieć remontowych

spółdzielni produkcyjnych, pra- ha, .
cowników Państwowych Gospo- Ogółem na siew jesienny rol- 
darstw Rolnych, Państwowych nictwo nasze otrzyma 598.068 ton 
Ośrodków Maszynowych, Spół- nawozów oraz 110.456 ton wapna 
dzielczych Ośrodków Maszyno- j nawozowego. Nad sprawnym za- 
wych Technicznej Obsługi Roi- opatrywaniem w nawozy sztucz 
nictwa pracowników Państwowej ne czuwać będą terenowe rady 
Administracji Rolnej oraz innych narodowe oraz aparat ministerstw 

instytucji związanych z Rolnictwa i Handlu Wewnątrzne

i nia «icołu **—-------— ----------------------  .
505 100 do 529.000 ha. środki oraz sposoby ĉh wykona-

, r « ń l  1 nia, uchwała Prezydium Rządu 
Troska O rOZWOJ 5p0f“ mocno akcentuje obowiązek kon-
dzielni produkcyjnych |

Uchwała Prezydium Rządu biegu prac. Obowiązek kontroli 
szczególną wagę przywiązuje do j spoczywa na Ministerstwie Rolni- 
należytego przebiegu prac w j ctwa i terenowych radach naród« 
spółdzielniach produkcyjnych, j wych, które w okresie kampanii 
Spółdzielnie produkcyjne w toku | będą jednocześnie głównym czyn-

Mechanizacja kopalń ^
z iv ię lis z i|  M /ycfofoycie w ę g l a

We wszystkich dzielnicach ryckiego, zebrani wybrali delega- 
fh^ńska odbywają się zebra- tami na Konferencję Miejską O- 
nia mieszkańców na których broóców Pokoju mistrza kominiar 
w yb iera n fr^ iega ci na Miej- skiego ^anciszka heskiego i ak- 
ską Konferencję Obrońców Po- tywną działaczkę ZMP — Jadw 
koiu Reprezentantami ludno-; gę Perkowską. ^
Ści Gdańska są przede wszyst- Licznie przybyli na zebranie
i t a  P r*«, « W  w y '» " “ . ”  „?™ ” ' i Ł S e iwalcz, o utrwalenie P*o,u  ez, , ptwc.wr.icj ptąlm
„,m  p r o d u t o w » . p . , ,  r  'w , t  Chemicznych Sr.

ul S r V w  ¿ Z S  w ypS  ! 1. — W
niło wczoraj ok. 300 9s?b’ „nlł.sz 
kańców ulic: Elbląskiej, Szafar- 
ni. Barbary i Krowoderskiej. 
Wśród przybyłych na zebranie 
była duża ilość kobiet, które z 
przejęciem dyskutowały nad wy­
borem delegatów.

__ Musimy wybrać ludzi —- o-
świadczyła ob. Łukasiewiczowa, 
trzymając na rękach 2-letmego 
fivnka, — którzy wyróżniają się 
w pracy dla Polski Ludowej. 
Wybierajmy przodowników pra­
cy. Oni walczą o pokoj przy 
swych warsztatach, — Słowa ob. 
Łukasiewiczowej potwierdzili
wszyscy zebrani.

Referat o zadaniach ruchu o- 
brońców pokoju na obecnym eta­
nie wygłosił elektromonter PKJr 
ob. Leśniewicz. — Wyrazem na- 
szej woli utrwalenia pokoju bę­
dzie przedterminowa realizacja 
zadań planu 6-letniegO oświad 
czył m. in. mówca, przy burzli­
wych oklaskach zebranych.

Delegatami na Konferencję 
Miejska wybrano robotników ta- 
bryki „Amada“ ob.ob : Ko.od .nJ- 
czyka i Brunona Blokuia.

*
W pachnącej świeżą farbą 

szkole Nr. 3 przy nk Śluza ze­
brali się mieszkańcy bloku rsr. 
17 Po prze r̂iÓYHe în pracowni«a 
Dyrekcji Dróg Wodnych J. K°-

Knowania USA
na Środkowym W s^M zie

MOSKWA PAP. W najbliż­
szym czasie na Środkowy Wschód 
przybędzie 150 oficerów amery­
kańskich, by zająć kierownicze 
stanowiska w filiach amerykań­
skich towarzystw naftowych. Po­
zostaje to w związku z amerykań­
skimi przygotowaniami wojenny­
mi aa śęodkowym Wsciioihi«.

W.

władz i instytucji związanych z
nr7PDrowadzeniem akcji siewnej go. Dpuiu*icimv j— • ----  ” , - .
należv ieszcze szerzej niż na wio- Na zasiew zbóż kwalifikowa- przeprowadzanych kampanii roi- , nikiem mobilizacji do wykonania, 
sne organizować zebrania gromadź nych w spółdzielniach produkcyj nych w ykazały wyższość zbioro- I zaplanowanych zadań, 
frl.  ^  Tosiach oraz narady pro- nych oraz u mało i średniorol-
dukcyjne PGR. w spółdzielniach nych chłopów, uchwala Pn»w a- auKcyjne rwn., "  -------------  cza 66 904 ton nasion. Ten mate­

riał siewny dostarczony będzie w 
większości z PGR oraz częściowo 
(9.-116 ton) z bloków nasiennych 
— w terminie do 1 września br.

Duża uwagą zwraca uchwała na 
uruchomienie lub zorganizowanie 
gminnych punktów zaprawiania 
ziarna siewnego i dopilnowania 
przez odpowiednie czynniki, aby 
całe ziarno siewne zostało zapra­
wione,. na co w okresie jesieni 
przeznacza się 340 ton zaprawy su 

Po wysłuchaniu referatu na te- chej ponadto uchwała zleca prze 
mat walki o pokój, wygłoszonego prowadzenie w okresie jesieni sze 
przez ob. żurowa, uczestnicy ze- roRiej akcji zwalczania gryzoni 
brania wybrali delegatami na poinych.
Konferencję Miejską robotnikowi , .  r * » ń « t u /a
Władysława Mruka, Zofię Dubm ■ PO m O C p a n S lW fl

<k? v b j t ' . rt o , f S ó l u cii zebrani s r  ,nU pi nr .r  S<T-
v  . ¿ » o  t j s

większa niż w latach poprzednich.Zebraniu przewodniczyła tow., wzmocnić siły obozu pokoju, 
Małkiewicz. U J

WAŁBRZYCH PAP. Kopalnie 
dolnośląskie poczyniły duże postę­
py w mechanizacji przewidzianej 
planem 6-letnim. Kopalnie te w o- 
kresie rządów hitlerowskich były 
zupełnie zaniedbanê  na rzecz uprzy 
wilejowatiycli kopalń zagłębia Rn- 
hry. Wstępne inwestycje, przepro­
wadzone w latach 1945 — 49. nie 
zdołały unowocześnić metod wydoby 
cia w kopalniach Dolnego Śląska. 
Dopiero inwestycje przewidziane w 
planie 6-letnim wprowadzą w tych 
kopalniach najnowsze maszyny i 
całkowicie zmechanizują wydoby­
cie węgla.

Zasadniczym postulatem mechani­
zacji pracy w kopalniach Dolnego 
śląska jest elektryfikacja. W myśl 
planu, w okresie 6 lat, wszystkie

Wzmaga sią walka o pokojowe, demokratyczne Niemcy
. . .  . CnAialdAmnUałuntli nrzvwnrirv związków

Niemcy zachodnie żyją pod znakiem pizy 
gotowań do Niemieckiego Kongresu Naro­
dowego, który odbędzie się 25 i 26 sierp­
nia w Berlinie. Ludność Niemiec zachodmcn 
wybierze 1000 delegatów na ten Kongres, 
od którego oczekuje się ważnych decyzji w 
«prawie wzmożenia walki o jednolite, demo­
kratyczne Niemcy. Kongresem interesują się 
wszyscy, przede wszystkim masy pracujące.

W miastach i wsiach zachodnich Niemiec 
z rak do rąk podaje się m'mo zakazów ulot­
ki Frontu Narodowego demokratycznych Nie­
miec. Mimo najsurowszych zakazów i mi­
mo łapanek niemieckich aktywistów ru­
chu obrońców pokoju, miasta i wsie tona w 
afiszach wzywających żołnierzy amerykań­
skich do powrotu do d,otnu (»A m 1 ’ £ 0
h o m e ! “ ). Robotnicy, idący wczesnym 
rankiem do pracy, odczytują napisy meiro" 
wej wielkości na jezdniach, chodnikacn 1 
murach: „ K o r e a  d 1 a K o r e a n-
c z y k ó  w“ . „ N i e m c y  d l a  N 1 e m-
c ó w“ , „ N i g d y  W i ę c e j  n 1 e p o ­
w t ó r z y  s i ę  H i r o s z i m a .  An- 
glo - amerykańscy okupanci i ich pomocnicy 
z Bonn wzmagają terror, ale sytuacji opano­
wać nie są w stanie.

Co wywołało te pierwsze porywy wiatru 
przed zbliżającą się burzą?

Hasia rzucone na HI Kongresie SED, 
wzywające do wzmożenia narodowego oporu, 
padły na niezwykle podatny grunt. Ludność 
pracująca Niemiec zachodnich żyje w coraz 
cięższych warunkach materialnych i ma dosc 
okupacji anglosaskiej. Ponad 2 miliony bez­
robotnych wiedzą, że w Niemieckiej Republi­
ce Demokratycznej pracy nie brak. Wiedzą 
oni dobrze, iż za Łabą dymią kominy fabryk 
i że powstają tam nowe zakłady pracy.

A tymczasem w Niemczech zachodnich 
ludność całych prowincji wegetuje z zapo­
móg społecznych. Oto np. Szlezwig - Holsz- 
tein liczy 2.?90.000 mieszkańców, z których 
600.000 korzysta z zapomóg dla bezrobotnych 
* 300,000 — i  saoMirieai* ¿te siara® 1

inwalidów wojennych. Zwolnienia z pracy 
trwają. Ostatnio na teren-e tej prowincji 
zwolniono dalszych 9.400 robotników. Na te­
renie Bawarii 359.382 osób pozostaje w/g 
oficjalnych, fałszowanych statystyk, bez pracy.

I tak jest w całej Trizonii. Na domiar 
wszystkiego wzmaga się drożyzna. Ceny ska­
czą w górę za oficjalna zgoda marionetko.
wego rządu Adenauera. Podrożał chleb, 
tłuszcz, cukier i mięso. O 10 proc. zwyżko­
wały ceny tekstyliów i innych towarow.

Okupanci zachodni rozpoczęli jawną re- 
militaryzacje Niemiec. Oczywiście, że o 
podwyższa koszty okupacji, opłacane przez 
ludność. Koszty te np. w prowincji Wirtem­
bergii wzrosną w roku bież w porównaniu 
z rokiem 1949, o 203 milionów marek. vv 
czasie debaty nad budżetem Wirtembergii w 
tamtejszym Landtagu deputowany komuni­
styczny Acker oświadczył: „Rząd Wirtem­
bergii redukuje całkowicie sumy, przeznaczo­
ne na cele społeczne, a jednocześnie wyciąga 
ostatnie grosze z kieszeni ludności na finan­
sowanie zbójeckich zamiarów zachodnich im­
perialistów“.

Remilitaryzacja Trizonii, przekształcanie 
jej w arsenał zbrojeniowy i w bazę agresji 
przeciw ZSRR i krajom demokracji ludowej 
oznaczają również śmiertelne niebezpieczeń­
stwo dla mas pracujących Niemiec zachod­
nich. Rozumieją to przede wszystkim nie­
mieccy robotnicy.

W klasie robotniczej Trizonii wzmaga się 
ruch oporu. W Mannheim na wiecu, zorga­
nizowanym w związku z uchyleniem immuni­
tetu poselskiego Maxa Reimanna, uczestni­
czyło dziesiątki tysięcy ludzi. W Essen, Wol- 
bert i Heiligenhaus 10.000 robotników przer­
wało pracę na znak protestu przeciwko wcią­
ganiu Niemiec zachodnich do nowej wojny. 
Strajkujący robotnicy zorganizowali pocho­
dy i uchwalili rezolucje domagającą się za­
przestania remiłltaryzacji i podwyżki plac. 
Dokerzy Hamburga odmawiaj* wyładunku
broni dla woi»k

Socjaldemokratyczni przywódcy związków 
zawodowych nie są w stanie zahamować 
rozwijającego sie ruchu. W Dusseldorfie, 
wbrew socjalistycznej radzie związków za­
wodowych, zapadła decyzja strajku general­
nego. Strajk zapowiedziały związki zawodo­
we w Detmold. Rądy zakładowe i związki 
zawodowe Duisburgu zażądały proklamo­
wania powszechnego stra jku w całym Zagłę­
biu Ruhry. Podobne wiadomości nadchodzą 
z Heilbrunn, Stuttgartu, Hagen i Minden.

Ludność Trizonii coraz bardziej uświada­
mia sobie niebezpieczeństwo wojny. Oto 
bardzo charakterystyczne zdarzenie, jakie 
miało miejsce w ub. wtorek w Monachium. 
Przez ulice miasta przeszedł oddział mło­
dych ludzi w mundurach hitlerowskiego 
Wehrmachtu. .Momentalnie doszło do burzli­
wych manifestacji przeciwko remilitaryza- 
cji. Z miejsca też ceny cukru i tłuszczów 
skoczyły o kilkanaście procent. Dopiero 
kilkakrotne wyjaśnienia radiowe, że oddział 
ten. — to statyści w filmie, nagrywanym 
przez amerykańską wytwórnię, uspokoiły 
miasto.

Okupanci i władze adenauerowskie wzma 
gają represje przeciwko obrońcom _ pokoju. 
Noc w noc aresztowuje sie dziesiątki pa­
triotów niemieckich za rozklejanie aTszów 
antywojennych. Codziennie wydaje się zaka­
zy urządzania zebrań przez organizacje de­
mokratyczne. Dzień w dzień zapadają wyro­
ki skazujące aktywistów ruchu pokoju.

Ale represje te wzmagają tylko _ ruch 
pokoju. Ilość nielegalnych ulotek i afiszów 
zwiększa się. Mury miast bieleją od napisów 
antywojennych, wymalowanych w nocy. 
Przez ulice takich miast, jak Duisburg prze­
ciągają pochody inwalidów wojennych, nio­
sące transparenty z napisami, piętnującymi 
wojennych podżegaczy.

W Trizonii wzmaga się fala oporu prze­
ciw okupantom i podżegaczom wojennym. 
Wzmaga się popularność haseł Frontu Na- 
tadwkogp det&RkiW-yCMk-Cb Niemiec. P. M.

urządzenia kopalń zostaną zelektry­
fikowane.

Realizując rozbudowę sieci ele­
ktrycznej, zelektryfikowano już 
główny poziom 5 w kopalni „Miesz­
ko“ i 9 w kopalni „Victoria“
oraz poczyniono wstępne kroki do 
elektryfikacji szeregu poziomów 
w pozostałych kopalniach. Na 
zelektryfikowanych trakcjach, dłu­
gości ogólnej około 5 km, pracuj* 
już nowe lokomotywy elektryczne, 
wyprodukowane w Polsce. Spraw­
ność lokomotyw tych jest tak duża, 
że przeciętnie jedna z nich zastę­
puje 5 lokomotyw typu Diesla.

Mechanizacja wydobycia na od­
cinku urobku postępuje naprzód 
dzięki wprowadzeniu coraz więk­
szej liczby maszyn wrębowych, przy 
czym większość z nich przebudo­
wuje się na wrębo - ładowarki, 
zgarniające podcięty uprzćdnio i u- 
róbiotty węgiel na transporter. Na 
odcinku załadowania wprowadzono 
już transportery zgrzebłowe'pancer: 
ne w kopalni „Bolesław Chrobry' 1 
ukończono przygotowania do usta­
wienia transporterów zgrzebłowych 
w pozostałych kopalniach. W planie 
6-letnim zastąpią one całkowieie 
dotychczas używane rynny potrzą- 
salne.

Na odcinku odstawy urobku me­
chanizacja przeprowadzona została 
w 97 proc., a obecnie następuje cal 
kowita elektryfikacja odstawy.

Ten postęp w mechanizacji i ele­
ktryfikacji pozwala na intensyw­
niejsze prowadzenie robót inwesty­
cyjnych przy rozbudowie kopalń.

Realizacja .nakreślonej w planie 
6-letnim mechanizacji kopalń dolno­
śląskich pozwoli osiągnąć znaczne 
zwiększenie dziennego wydobycia 
węgla.

Średniowieczne urządzenia 
wodociągowe 
odkryli robotnicy PPB Nr 2 
na Starym Mieście

Robotnicy PPB Nr 2, zatrudnieni 
przy j odbudowie Starego Miasta, 
odkryli na terenie poczty przy ul. 

'Długiej urządzenia wodociągowe z 
wczesnego średniowiecza, prawdo­
podobnie z okresu XIII — XIV wie 
ku. Wydobyte przewody wodocią­
gowe. zrobione sa z olbrzymich 
pni drzew, wydrążonych ogniem. 
Przewody były łączone przy pomo­
cy ołowiu. Poza tvm robotnicy zna­
leźli kilka zabytków ceramiki, któ­
re orzekazana do muzeum«
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SZKOLENIE MAGAZYNIERÓW

Liga Morska organizuje w Sopocie 
kursy dla magazynierów. Zapisy przyj 
muje zarząd Ligi w Sopocie, przy ul. 
Czerwonej Armii 83. Nauka na kur­
sach trwać będzie 8 miesięcy.

WYSTAWA
GAZETEK ŚCIENNYCH SP 

W dniu 15 bm. na...molo w Sopocie 
odbędzie się otwarcie ogólnopolskiej 
wystawy gazetek ściennych brygad 
SP. Oprócz gazetek, wystawa obejmo 
wać będzie plansze, przedstawiające 
osiągnięcia brygad młodzieżowych, 
pracujących w woj. gdańskim.

KTO CHCE WYGRAĆ 
RADIOODBIORNIK?

W Pawilonie Rzemiosła w Sopocie, 
przy uL Rokossowskiego, odbywa się 
obecnie wystawa pod nazwą „Radio 
w przedszkolu“ . Tygodnik „Radio i 
Świat“ w WTarszawie ogłosił konkurs 
na najlepszą wypowiedź o tej wysta­
wie. Zwycięzca konkursu otrzyma 
jako pierwszą nagrodę piękny radio­
odbiornik.
ZEBRANIE SŁUCHACZY UNIWERSY­

TETU POWSZECHNEGO 
W' dniu dzisiejszym o godz. 17 w 

gmachu Państwowego Gimnazjum Nr 
2 w Gdańsku, przy uL Wały Piastow­
skie, odbędzie się zebranie słuchaczy

Młodzież gdańska uczyć się będzie
w odnowionych pomieszczeniach

We wszystkich szkołach Gdańska prowadzone są w przy- j częcia praey duży nacisk położo-

MRN rozpoczął roboty remon­
towe w szkołach i przedszko­
lach natychmiast po zakończeniu 
ub. roku szkolnego, Dzięki temu 
wszystkie prace Wykonane zosta 
ną w terminie. M. in. zhliża się 
już ku końcowi remont dachów 
budynków szkolnych. Roboty ma 
larskie i inne przy odnawianiu 
wnętrz, wykonane zostały w 50 
proc. Większość prac zakończona 

Uniwersytetu Powszechnego Zwiąż- będzie do dnia , wrześrila. 
kow Zawodowych. Uczestnicy zebra- ... . , ,
nia zaznajomieni zostaną z dalszymi w  ciągu września prowadzone 
losami uczelni. będą jeszcze gdzieniegdzie roboty,

spieszonym tempie prace, związane z przygotowaniami do rozpo­
częcia nowego roku szkolnego. W dniu 1 września młodzież gdań­
ska zasiądzie do pracy w odnowionych pomieszczeniach szkol­
nych, lepiej wyposażonych w sprzęt i pomoce naukowe.

Wydział Oświaty Prezydium i które nie spowodują przeszkód w

K on feren cja  akty i d u

Związku Bojowników o Wolność i Demokrację
W dniu 10 bm. odbyła się w 

Gdańsku konferencja wojewódz­
ka aktywu Związku Bojowników 
« Wolność i Demokrację. W obra­
dach wziął m. in. udział wiceprze­
wodniczący Zarządu Głównego 
Związku płk. Kiryluk.

Zadania członków związku w re 
alizacji planu 6-letniego omówił 
kpt. Hrycyszyn. Członkowie związ 
ku powinni nie t.ylko sami brać 
aktywny udział w realizacji pla­
nu, ale również mobilizować całe 
społeczeństwo do zwiększenia wy­
siłków.

W dyskusji nad referatem poru­
szono sprawę przeprowadzenia

W ę d r ó w k i  D r z a z g i

Do mleka potrzebne 
jest pieczywo

W trójmieście wzrasta nie tyl­
ko ilość barów mftcznych, lecz i 
. }i klientów. Nie wszystkie jed-
ak placówki mogą pochwalić się 

uznaniem Konsumentów. Podczas 
gdy w barach mlecznych Gdań­
ska i Gdyni. panuje tłok, w barze 
w Oliwie lokal świeci pustkami.

Kierownictwo tego baru zbyt 
wąsko pojęło zakres jego pracy, 
zapominając o konieczności zao-

masowej akcji uświadamiającej 
wśród ludności wiejskiej.

W drugiej części konferencji 
omówiono sprawy organizacyjne I wany w 100 procentach, 
związku. (S). I Przygotowując szkoły do rozpo-

zajęciach. MPB prowadzące re­
monty powinno jednak poczynić 
starania, aby wszystkie prace, któ 
re można wykonać do początku 
nowego roku szkolnego, zostały w 
tym terminie przeprowadzone.

W Szkole - Pomniku w Oliwie 
wykańczane są instalacje wew­
nętrzne. Pewne trudności stwarza 
niemożność zainstalowania przed 
rozpoczęciem pracy w szkole cen­
tralnego ogrzewania, ponieważ 
kotły nadesłane zostaną z fabryki 
dopiero w październiku. Szkoła za 
opatrywana jest już. w sprzęt i po 
moce naukowe.
• Zaopatrzenie szkół gdańskich 

w potrzebny sprzęt, jak ławki, sza 
fy, wieszaki itp. będzie w br, 
znacznie lepsze niż w latach u- 
biegłych. Plan został już zrealizo-

J u n a e y  18 b r y g a d y  „ S P
wykonuję ponad 900 proc. normy

a

Junacy 18 brygady „SP“ , za­
trudnieni przy betonowaniu 
przyczółka mostowego w Sopocie 
na autostradzie fjHańsk - Gdy­
nia osiągają rekordowe wyniki 
w pracy. Niedawno pisaliśmy o 
rekordzie junaków I kompanii, 
którzy wykonali 919 proc. nor­
my. Sukcesu tego pozazdrościli

im chłopcy z III plutonu, II kom 
panii. Jedenastu młodych ZMP- 
owców, z woj. łódzkiego, wykona 
ło ostatnio przy tej samej pra­
cy 907 proc. normy.

Wysoka wydajność pracy ju­
naków przyśpieszy znacznie ter 
min ukończenia budowy' przy­
czółka mostowego.

Nowe spółdzielnie rzemieślnicze
W dniu 9 bm. rozpoczęła w 

Gdańsku pracę* spółdzielnia rze 
mieśinicza szewców, licząca 35 
członków. Siedziba spółdzielni 
mieści się przy ul. Wyspiańskie­
go we Wrzeszczu. Placówka prze 
prowadzać będze przede wszys­
tkim reperacje obuwia i będzie 
mogła wykonać w ciągu dnia 
podzelowanie 125 par butów.

W Sopocie organizacja rze­
mieślniczej spółdzielni pracy 
szewców jest już w toku.

Rzemieślnicza spółdzielnia fo 
tografów w Sopocie uruchomiła 
ostatnio nowy zakład mieszczą­
cy się przy ul. Rokossowskiego.

Jest to już trzecia pracownia 
tej spółdzielni na terenie trój­
miasta. W najbliższym czasie 
sopocka spółdzielnia fotografów 
zamierza uruchomić nowe pla­
cówki w Gdańsku i Gdyni.

( 1 )

no też na założenie instalacji ra­
diowych i telefonicznych. Do dnia 
1 bm. tak telefony jak i sieć ra­
diofoniczną otrzymały już ws/.yst 
kie szkoły.

Rozpoczęto również zaopatrywa 
nie lokali szkolnych w opał. W cią 
gu lipca zwieziono 70 proc. po­
trzebnego zapasu.

Jeśli dotychczasowe jem po pfac 
przygotowawczych utrzymane zo 
stanie w drugiej połowie sierpnia, 
to młodzież będzie miała zapew­
nione dobre warunki pracy w 
nowym roku Szkolnym. v (d)

Centrala Ogrodnicza w Gdańsku uruchomiła 'w rb. w trojmiescid 
87 nowych punktów sprzedaży warzyw i owoców.

Na zdjęciu: ruchomy kiosk Centrali na targu gdańskim.

Biorąc udział w społecznej akcji odgruzowania Gdańska 
przyspieszamy odbudowę miasta

Dnia 9 bm. odbyło się w Ratuszu plenarne posiedzenie ze strony ORZZ, jak i ZMP, Li-
Miejskiego Komitetu Odbudowy Gdańska, na którym omo 
wiono dotychczasowe wyniki społecznej akcji odgruzowa­
nia terenóio Starego Miasta przeznaczonych pod odbudo­
wę w najbliższym okresie oraz zatwierdzono plan pracy 
na IV kwartał b. r. i na rok  1951.

Tegoroczny plan odgruzowa 
nia Gdańska przewidywał wy 
dobycie i wywiezienie przy po 
mocy całego społeczeństwa 
trójmiasta 27 tys. m 3 gruzu, 
odzyskanie i oczyszczenie 582 
tys. sztuk cegieł, wydobycie 82 
ton złomu żelaznego oraz w y­
burzenie 3 854 m* murów. 
Plan ten został dotychczas w y 
kouany tylko w 30 proc.

Największe nasilenie robót 
przy odgruzowaniu Starego 
Miasta przez załogi poszczegól 
nych zakładów pracy, m ło­
dzież szkolną i brygady SP, 
notowano w maju i czerwcu. 
W ówczas oczyszczanie tere­
nów posuwało się dość 
szybko naprzód. Ogółem w o- 
kresie od 2 maja do 31 lipca 
b. r. przy odgruzowaniu Sta­
rego Miasta pracowało ok. 18 
tys. osób, które załadowały  
725 wagonów gruzu, oczyściły 
12 tys. sztuk cegieł oraz w y­
burzyły ponad 600 m3 muru.

Wydajność pracy i zdysey
pilnowanie poszczególnych

jarzy z warsztatów PKP — 
Zawisie, Zarządu Portu, Cen 
trali Węglowej. ZMP z fa ­
bryki Wyrobów Metalowych 
i wielu innych. Były nato­
miast i takie grupy, które 
nie wykonały swoich zadań. 
Świadczy o tym fakt, że na 
918 podstawionych przez 
PKP na bocznicę wagonów 
193 odeszły niezaładowane. 
W ubiegłym okresie realizowa 

nia zadań akcji społecznego od­
gruzowania Gdańska zdobyto du 
że doświadczenie które dopo­
może w zwiększeniu tempa ro­
bót jesienią b. r. i wykonaniu 
zakreślonego planu pracy. Jed­
nym z niedociągnięć było do­
tąd nie nawiązanie przez Miej­
ski Komitet Odbudowy Gdańska 
ściślejszej łączności z masowy­
mi organizacjami jak ORZZ, Li 
gą Kobiet i ZMP. Pomoc tych or 
ganizacji przy mobilizacji miesz 
kańców miasta do udziału w od 
budowie Gdańska może dać do

gi Kobiet oraz inny-ch organiza 
ej i'-

Plenum Komitetu Odbudo­
wy Gdańska, pragnąc wyróż­
nić przodujące załogi robotni 
cze oraz poszczególne osoby, 
które pracują wydajnie przy 
usuwaniu gruzów, postanowiło 
wprowadzić dyplomy za wy­
konaną pracę. Dyplom taki po 
winien posiadać w przyszłoś­
ci nie tylko każdy zakład pro 
dukcyjny trójmiasta, urząd 
czy instytucja ale także każ­
dy mieszkaniec miast porto­
wych.
Dobry przykład dają już żoł­

nierze Wojska Polskiego, stacjo 
nujący w Gdańsku. Obecny na 
posiedzeniu przedstawiciel w oj­
ska zgłosił gotowość żołnie­
rzy do przyśpieszenia odbudowy 
miasta przez wzięcie udziału w 
odgruzowaniu. Przedstawiciel 
władz szkolnych zapewnił o ma 
sowym udziale w akcji młodzie 
ży szkolnej oraz nauczyciel­
stwa.

(d)

_____ _____ bre wyniki. Miejski Komitet Od
grup, biorących udział w od i budowy Gdańska liczy obecnie 
gruzowaniu była różna. Wzo na zwiększenie zainteresowania 
rowo pracowały ochotnicze [ sprawą przygotowania terenów 
brygady stoczniowców, kole ; pod nowe bloki mieszkalne, tak

Aktyiuiści partyjni z Gdańska
odwiedza/«; gospodursitwa PGB

W ramach akcji łączności miasta ze wsią do gospodarstw 
PGR wyjeżdżają grupy aktywistów Komitetu Miejskiego 
PZPR w Gdańsku, które udzielają załogom pomocy w usu­
waniu różnych bolączek Oto jak opisuje swoje ivrażenia z 
pobytu jednej z grup na wsi jej uczestnik.

patrzenia placówki w pieczywo. 
Amatorów na samo mleko jest 
■mało. ale na łanie i dobre śnia­
danie — wielu.

Kierownictwo baru w Oliwie 
powinno o tym pamiętać.

DRZAZGA.

Z A P I S Y
do korespondencyjnych szkol

: ficea ln gclt
I W nadchodzącym roku szkolnym o 
twarte będą w woj. gdańskim' dwie 

I państwowe ogólnokształcące szkoły ko j ŻOWe. 
j respondencyjne stopnia licealnego, i ni 
I Siedziby tych szkól mieścić się będą
I w Gdańsku, przy ul. Konrada Lecz- , • __
j kowa. i w Elblągu. przy ul. Królewiec zbóż. Które czekają lia zw o/k e . 
: klej. Słuchaczom szkól koresponden- Cel naszej podróży — to.I GK 
| cyjnych zapewnione zostały pełne pra 
wa uczniów szkól państwowych. Pro- 

I gram nauki obejmuje materiał szkoły

W M A J. G R A BIN A  -  
ZA M EC ZEK

Jedziemy z Gdańska w kie­
runku gm iny Kuchy Dąb. Po­
goda jest ładna. W iatr pory­
wisty, osuszający. Po obu slro 
nach drogi ciągną się pola z bo 

Żniwa, w całej pei- 
W idzim y dziesiątki i

setki hektarów skoszonych

ogólnokształcącej stopnia licealnego 
oraz 7 klas szkoły podstawowej.

Zapisy słuchaczy do szkół zostały 
już rozpoczęte, Bliższych informacji 
o warunkach przyjęcia i o organiza­
cji nauki udzielają inspektorzy oświa 
ty dla dorosłych przy powiatowych 
radach narodowych. (zk).

Grabina — Zameczek.
W idzim y ludzi pracujących 

w polu. Podjeżdżamy bliżej. 
Za chwilę przerwa obiadowa. 
Otaczają nas kołem. ( Twarze 
młode, uśmiechnięte. To robot 
nicy stali i sezonowi. Jest ich 
ok. 40. -(Pracują od rana.

POSZUKUJEMY GARAŻY
na trzy wozy ciężarowe i dwa osobowe

na terenie miasta Gdyni
Zgłoszenia kierować Centrala Spółdzielni 
Mleczarsko - Jajczarskich Gdynia, ul. Rott- 
terdamska 3 a. 2033/k

Scena Operowa Państwowej Filharmonii Bałtyc­
kiej w Gdańsku zawiadamia, że przyjmie kandy­
datów (mężczyzn — głosy basowe i tenorowe) 
do chóru operowego. Wymagane: praktyka chó­
ralna oraz umiejętność czytania nut. Zgłoszenia 
przyjmuje się w dniach 10, 11 i 12 sierpnia w 
godz. .18—19 w sali prób Państw. Filharmonii 
Bałtyckiej, .Gdańsk, ul. Rokossowskiego 15, wej­
ście od ul. Roosevelta I p. 2001/k

PRACOWNICY POSZUKIWALI

Dziesięciu wykwalifikowanych buchalterów i dwu 
dziestu kontystów przyjmie natychmiast Gdań­
ska Spółdzielnia Spożywców. Wynagrodzenie od­
powiednie -— zgodnie z umową zbiorową dla pra- 
cówki w Gdańsku i Gdyni. Zgłoszenia pisemne 
lub osobiste do Wydziału Personalnego, Gdańsk- 
■Wrzeszcz, ul. Jaśkowa Dolina 26. 2031/k
Trzech księgowych poszukujemy. Oferty prosimy 
składać w Dziale Personalnym Centrali Spółdziel 
ni Mleczarsko - Jajczarskich, Gdynia, ul. Rotter- 
damska 3a. 2032/k

10 strażników przemysłowych, 4 strażaków prze­
ciwpożarowych, 8 pracowników niewykwalifiko­
wanych, 4 kobiety, zatrudni Olejarnia „Union“
w Gdyni. Zgłoszenia osobiste w Oddziale Perso­
nalnym, Gdynia. — Port u). Indyjską 3. 2041/k

Ślusarzy, pomocników - ślusarzy, tokarzy, me 
ehaników silnikowych, robotników' niewykwalifi 
kowanych, kobiet niewykwalifikowanych na kurs
przeszkoleniowy do obsługi maszyn budowlanych, 
strażników przemysłowych, wykwalifikowanych
maszynistek poszukuje Centrala Sprzętu Budów- j k (jieiUMveła j aros*6wna. W 
nictwa. Oddział Gdański, Gdańsk, Wiesława 2/4. ; , 1n/m i. ' -i - t,,,,i.
Wynagrodzenie wg stawek w budownictwie. Zgło torzystek w TW w ie. Obecnie 
szenia osobiste w Referacie Personalnym w godz.
8—14. Przyjęcie po uprzednim skierowaniu 
z Urzędu Zatrudnienia w Gdańsku - Wrzeszczu.

! —  Chcemy ■ wykorzystać do- 
i brą pogodę 1— mówi Henryk 
' Piątkow ski. Z rana młóciliś 
my żyto, ale okazało się tro­
chę za mokre. Teraz przewra­
camy pszenicę i .jęczmień. Po 
obłędzie bierzemy się znowu 
do omłotów.

— Robota u nas idzie „na ea 
Jego” — mówi inny, robotnik 
Władysław Danek. —  Żeby tył 
ko pogoda nie ,,nawaliła“. W y  
młóciliśmy już żyto z 20 ha i j szkiewiczem 
cały posiadany przez nas rz,e- | 
pak. Wyżywienie mamy dobre 
Na warunki mieszkaniowe i 
płacę też narzekać nie może­
my. Pracujemy chętnie i z za­
pałem. Najlepiej pracują w 
tym majątku Urszula Głu­
chowska, Henryka Renert,
Margareta Jancen i Adam 
Kłos.

— Największą naszą boląez 
ką — wtrąca jeszcze na pożeg 
nanie kierownik gospodarstwa 
ob. Tadeusz Piotrowski — jest 
brak siewnika do nawozów 
sztucznych.

PGR STEBLEWO
Wjeżdżając do majątku Ste 

blewo spotykamy dwie młode 
j kobiety.
| Jedna z nich to hrygadzist- 
i ka traktorowa, członek rady 
¡zakładowej Bronisława Pest- 
I ków na. Druga to traktorzyst-

ki Józef Trun wyrabia 250 
proc. normy, Zygmunt Milew ­
ski —  163 proc., a pracownice: 
Gertruda Pelplińska i Józefa 
Łydźbińska po 130 proc. nor 
m y.

Największą ich bolączką jest 
brak światła elektrycznego. 
Mają .je w okolicy wszyscy, 
tylko oni nie.' Mają świetlicę, 
mają bibliotekę, ale cĄjf..... świa 
tła nie tn ą .  Może by o tym 
nasz ZEON pomyślał....

W PGR START WIEC 
W majątku Stary Wiec pow. 

kościerskiego rozmawiamy z za­
rządcą ob. Robertem Pawłowskim 
i magazynierem Julianem Pietra 

Rozmowa toczy się

Tóeaim
GDAŃSK — TEATR WIELKI —

..Wesele Figara" o godz. 19.30. 
SOPOT — TEATR KAMERALNY —

„Faryzeusze i grzesznik" o godz.
19.30.

GDYNIA — TEATR DRAMATYCZNY
— „W pewnym mieście“ o godz.
19.30.

*Kina

Kierownika warsztatów stolarskich i ślusarskich
na Oksywiu zatrudni natychmiast Wojskowe 
Przedsiębiorstwo Budowlane Oddział „Wybrzeże“
w Gdyni. Uposażenie wediug układu zbiorowego 
pracy w budownictwie. Zgłoszenia osobiste 
w W.P.B. Gdynia, ul, Śląska 53, Wydział Perso­
nalny od aod«. 7 do 15.30, SOlB̂ k

pracują w majątku Steblewo. 
Zarabiają dobrze. Zarabiałyby 

.. ¡.jeszcze lepiej, gdyby nie to, że 
- 020/lc I jwkiadane przez majątek trak 

tory są stare. Wymagają ciąg­
łego remontu. Odczuwa się du 
ży brak części wymiennych. 
Konieczne są ciężkie brony, 
zwłaszcza talerzowe i pługi.

— Naszą ambicją jest — mó 
wią. — aby na polu nic pozo­
stała ani jedna garstka zboża, 
staraw y m  o w m m *  $*■

na tematy, związane z akcją żni­
wną.

— Z rana zwoziliśmy węg-iel, 
po obiedzie zabraliśmy się do pró 
bnych omłotów i zwózki. Wyko­
rzystujemy każdą godzinę dobrej 
pogody. Zebraliśmy żyto z 70 ha, 
z czego dotychczas wy młóciliś my 
139 kwintali.

Podczas naszej rozmowy izba 
zapełnia się powoli. Glos zabiera 
maszynista ob. Klemens Czer­
wonka. Nie wszystko mu się po­
doba w ich zespole — w zespole 
Bączek.

— Mamy tu w majątku loko- 
mobile do młocki zboża. Jest w 
niej uszkodzony bezpiecznik, a 
dwa kurki wymagają doszlifowa-

Wrzeszcz — Capitol — „Wyspa szczęś­
cia“ , film prbd. węgierskiej, 
dozwol. od lat 18, w godz. 17. 19 
i 21. W niedzielę i święta od godz. 
15.Wrzeszcz — Bajka — .,Kobiety sło­
necznego Tadżykistanu", dozwol. 
od lat 14. Godziny: 16. 19 1 21, w 
niedzielę i święta od 15.

Oliwa — Polonia — „Grzesznicy bez 
winy“ . Początek seansów o godz.
16.30, 18,45 i 21,00. Dozwolony od 
lat 12.

Sopot — Bałtyk — „Czarodziejski kry­
ształ", dozwol. "Pd lat 14, w godz.
16.30, 18,30 i 20’,30. W niedzielę i 
święta początek o godz. 14,.3C

Sopot — Polonia — „Biegiem Wo gi“ 
dozwolony od lat 18. Po­

czątek seansów o godzinie 16.00, 
18,30 i -21.00. W niedzielę od go­
dziny 13,30.

Gdynia — Warszawa — „Kłopoty re­
ferenta Trziszki" — komedia czes­
ka, dozwolona od lat 16. Początek 
seansów o godzinie 17, 19, 21,10.

Gdynia — Atlantic — „Biegiem Woł­
gi“ , dozwol. od lat 7. Początek O 
godz. 17, 19 i 21, w niedzielę i świę 
ta od godz. 15.

Gdynia — Goplana — „Spotkanie nad
Łabą“ , dozwolone od lat 14. Seanse 
w godz. 18,30, 18,45 i 21.00.

Gdynia-Grabówek — Fala — „Życie 
dla nauki", dozwolony od lat 14, 
Początek seansów o godz. 18,30 i 
21.00.

Gdynła-Chylonia — Promień — „Dom
na pustkowiu", film produkcji pol­
skiej, dozwolony od lat 18, Począ­
tek seansów O godz. 19 i 21.

' R a d i o
ma. Od wiosny zabiegamy u me- j pr o g h a m  r o zg ł o ś n i g d a ń sk ie j  
chanika zespołowego o naprawę 
uszkodzeń, ale jak dotychczas 
bezskutecznie. Patrzeć nie mogę, 
jak lokomobila stoi bezczynnie, a 
traktory tak bardzo potrzebne 
przy orce i zwózce muszą być od­
rywane do młocki.

Wszystkie bolączki, jak również 
różne uwagi robotników gospo­
darstw, zostały przez nas' skrzęt­
nie zanotowane. Obecnie stara­
my się dopomóc w ich usunięciu.

W czasie pobytu wśród robotni 
ków rolnych zapoznaliśmy ich w 
pogadankach z sytuacją na arenie

na sobotę, 12 sierpnia br.
5,60 — Początek aud. 5,03 — Sygnał 

eżasił. 5,05 — Streśzcz. wiad. porań. 
5,10 — Aud. dla wsi. 5,20 — Koncert.
6.00 — Streśzcz. wiad. porań. 6.05 — 
Gimnastyka. 6,15 — Melodie ludowe. 
6,45 — Dziennik poranny. 7.05 — Pro­
gram. 7,10 — Gimnastyka. 7,20 -  Mu 
zyka. 8,00 — Streśzcz. wiad. dzień, 
porań. 8,10 — Przerwa. 11,57 — Sygnał 
czasu. 12,04 --  Dziennik południowy. 
12,25 — Przerwa. 13,25 — Program. 
13,30 — Koncert mandolinistów. 14,00 
— Przegląd kulturalny. 14,55 — Sona­
ta Rachmaninowa. 15.30 — Aud. dla 
dzieci. 16,00 — Dziennik popołudnio­
wy. 17,00 — „Przy sobocie po robocie".
18.00 — Aud. SP — SFMD. 1Ś.15 —

35 Hu-miedzynarodowej. Omawialiśmy j Boncert muzyki ludowej, ib, 
wspólnie zadania wynikające dla edziela“ ' 19,00 ~  Aud' dl*
miasta i wsi z planu 6-letniego 
Zacieśnienie kontaktów między 
miastem i waia uomoże nam je
zrealizować

Koncert. 20,00 — Dzień 
nik wieczorny. 20.40 — Koncert. 21.15 
— Aud. dla wsi. 21,30 — Rezerwa.

| 22,00 — „Syn ludu". 23.00 — Ostatnie 
wiadomości. 23,10 — Program. 23,15 •— 
Muzyka taneczna. 24,00 r *  Hymn i ko«

( t )  I nieć audycji.
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P ię ć  m ilio n o m  m c z a s o m ic z ó m
- w uzdrowiskach radzieckich

nowe filmy: często urządzane są ; czają uzdrowisko z uczuciem go- 
koncerty arnatorsk.e. Co niedzielą; rącej wdzięczności dla rządu ra- 
organizuje się wycieczki i spacery. ; dzieckiego "i partii, za wielką tro- 

Wesolo mijają dni nad brzegiem ; ske o ich zdrowie i wypoczynek. 
Morza Czarnego, gdzie państwo,sb- i Wracają do rodzinnych miast i 
cjalistyczne stworzyło dla ludzi pra ws: w pełni nowych sil, aby jeszcze 
cy setki uzdrowisk. A kiedy przy- wydajniej pracować dla dobra kra- 
chodzi dzień pożegnania ze slonecz j (u radzieckiego, 
nym południem kuracjusze opusz-* W. TREGUBOW

Na „Pannie Wodnej" do Ustki
i

M 8 Piz.vst.ani żeglugi Przybrze poczywać. Zgrupowani wokoło pa , Ca zielone i purpurowe ogniki la-I 
znej w Gdym s/s „Panna W o- 1 sażerowie, interesują się żywo ! tarń wejściowych do portu.

M DOMU W Y P O C Z Y N K O W Y M  N A D  M O R ZEM  
C Z A R N Y M

M naibaidziej malowniczych miej gospodarstwo pomocnicze, które za- 
scowosciach Związku Radzieckiego j opatruje stołówkę w świeże owoce 
czynnych jest obecnie 1.150 sana- j i warzywa.
toriów związków zawodowych, 720 j Na terenie sanatorium, wśród 
7 CDD>n.0W , Ministerstwa Zdrowia ; bujnej, południowej zieleni, rriiesz-

U1-, 1 1 mnisi ersl w zdrowia re- czar się boiska sportowe, place do 
publik związkowych, tysiące do- ; gry w siatkówkę, koszykówkę, kor- 
mow wypoczynkowych, należących j ty tenisowe. Dwa razy .na tydzień 
do rożnych przedsiębiorstw i ih- w klubie sanatorium wyświetla Me
stytucjt. Robotnicy i urzędnicy, : ----  .... _______ _______
otrzyniują skierowania do uzdro- j 
wisk i miejscowości klimatycznych i 
na bardzo dogodnych warunkach: j 
opłacają zaledwie 30 proc. kosztów i 
związanych z pobytem w sanato­
rium: wiele osób otrzymuje skiero- ■ 
wania bezpłatne. !

W .roku 1950 radzieckie związki) 
zawodowe przeznaczyły (z pań- ; 
stwowego funduszu socjalnego) na 
pokrycie kosztów pobytu pracow- j 
Rików w sanatoriach i' domach wy­
poczynkowych miliard 112 milio­
nów rubli, czyli o 137 milionów 
rubli więcej, niż w roku 1949, W 
roku 1950 przebywać będzie łącz­
nie w sanatoriach i domach wypo­
czynkowych ponad 5 milionów osób.

*
Związek Zawodowy Robotników 

Budowlanych ZSRR dysponuje 35 
sanatoriami, nie licząc domów w y; 
pcczynkowych, znajdujących się i 
w różnych rejopach kraju. Znacz-i 
na część sanatoriów czynna jest ! 
przez cały rok, w tej liczbie i sa

! dna“ przygotowuje się do wyjścia | ich pracą
! Zebram na z i załoga „Panny Wodnej“ dziel-

i - - ą , zegnają, wychodzący w | Mje wypełnia swoje obowiązki, 
i l^ d z m n y  rejs do Utki, statek. P;erwsza wezwała staiki że-
! p™ oh wycho- glugi Przybrzeżnej do długo-
i A . , wody-zatoki. | falowego współzawodnictwa. W
i tvitAlAdA^.T?1080i.ł^-^03ne’ ec? | ciągu sezonu nawigacyjnego zało j ',:lV e u’ , kt.oieg° cypel , g-a maszynowa postanowiła wzmóc

mnę lsnty po godzinie żeglugi na , oszczędność paliwa i smarów,; zatoce Za boją Hel -  Sud sta-j aby przycz^  się do lep_’ 
tek wykonuje zwrot o 80° Sytu-; s h wyników eksploatacji. Po- 
E ff  UŁ ? eraZ ?m!an,e- Drobna szczególne grupy załogi maszyno 

W , . ZaraT \°na Kzr,s aje i wej, pokładowej i hotelowej, zor- 
MrVp - " yZoZą -?1* Bkałt>ku. ; ganizowały indywidualne i zespo- 

. . ,jes. pocięte bruzda- ! }ówe współzawodnictwo. Z uzna- 
tami la ymi’ d:'8'aj4cymi grzbie- | niem 0 wynikach pracy maryna-

- — ---.......... — i ’ : rzy mówi kapitan W. Niwiński.
natorium nad Morzem Czarnym, w |. Pieniste bryzgi skaczą do dzio- | £  łońce chyli się ku widnokrę-
pobhzu niewielkiego miasteczka j bu coraz zajadlej. Kilwater za rui 3  gowi. Zbliża się zmrok; “Wzma

W3 rnó „• ■ • , ■ , \U  ,k0tłUJe Slę w sklDy Zlelonej i gający Się chłód na pokładziep, . ^ ° d !eT  ^ełonych palm,; vody. | ściąga pasażerów do salonów. Na
cyprysów i drzew laurowych, w j M a pokładzie gwar rozesnna- deku pozostali tylko nieliczni

j ■ * nych głosow miesza się z plu 
skiem fal. Z prawej burty pasa- | Na mostku wpatrzony w kom- 
żerowie obserwują brzeg, który | Pas trzyma mocno ster starszy 
tonie w welonie lekkiej mgły.

odległości zaledwie 10 minut od pla 
ży, widnieją 3 białe gmachy sana­
torium. Z ich okien roztacza się 
wspaniały widok na morze i góry.

Co miesiąc wypoczywa i teczy 
się w sanatorium około 420 kura­
cjuszy; przyjeżdżają oni ze Swier- 
dłowśka, Moskwy, Leningradu, Azji 
Środkowej, z republik nadbałtyc­
kich, z Syberii. Są to tynkarze, mu 
rarze, zbrojarze, cieśle — przedsta

— „Stop — lewą, pól naprzód 
— trzy stopnie w lewo. Zostawić"
padają rozkazy pilota, które wier 
nie wykonuje sternik. Statek wol 
no wchodzi do awanportu. Na 
brzegu mimo późnej pory zgroma 
dziło się sporo wczasowiczów, o- 
czekujących na przybycie staj- 
ku. „Panna Wodna“ przy dźwię­
kach marsza dobija lewą burtą 
do nabrzeża.

Podróż skończona. Pasażerowie 
powoli schodzą ze statku pełni 
wrażeń z odbytego rejsu.

Z UTK A.
W piękne słoneczne poiudme wczasowicze wracają na obiad 

po spędzeniu kilku godzin na nadmorskiej plaży.

G Ł O S  S P O

marynarz Stanisław Piórkiewicz.
Roman Billik, student Uniwer- j Na dużej mapie nawigacyjnej j Szczecinie start1 do wyścigu^ko* 

sytetu Jagiellońskiego,, jest za-j pierwszy oficer Władysław Ki- łapskiego „Brzegiem * Bałtyku" 
cnwycony morską podróżą. , zior sprawdza położenie statku. -• -- - J

Na rufie czarni od węgla pa- j Jesteśmy na trawersie Łeby, W
1 oddali błyska światło latarni w

Wyścig kolarski „Brzegiem Bałtyku“
W dniu dzisiejszym nastąpi w

□

Ustce.
Na redzie Ustki statek zatrzy­

muje się, aby zabrać pilota, któ­
ry podchodzi od nawietrznej do 
statku na łodzi pilotowej. Migo-

Udział w zawodach zgłosiło oko 
ło 50 czołowych zawodników z 
całej Polski. Trasa biegu wyno­
si 516 km. Wyścig rozegrany zos 
tanie w trzech etapach: zcze- 
cin — Koszalin 175 km; Ko­
szalin —  Słupsk 170 km; Słupsk 
—  Gdańsk 125 km.

lacze: Józef ZaszewSki i Stani­
sław Makieta, obaj wychowanko-

____  , wie PCWM, rozmawiają v. oży-
wiciele wszystkich specjalności bu- wieniem z pasażerami. Pracują 
downictwa. . ¡w  tropikalnym niemal upale w

Każdy nowy przybysz już pierw- j maszynowni, aby inni mogli wy- 
szego dnia pobytu poddawany jest I .............
dokładnemu badaniu lekarskiemu. ___
W sanatorium ordynuj* 8 lekarzy | /%/ / 1 S I  F  # S  Z  4
rożnych specjalności. Przyjmują) __ ____________________________________________________________________________
oni w oddzielnym gmachu, w któ­
rym mieści sie gabinet rentgenow­
ski, laboratorium analityczne itp. 
urządzenia. Tu również znajdują się 
łazienki, w których można brać ką­
piele -slar-czane i błotne.
. Sanatorium posiada własne, duże I

‘Wydział Zdrowia DOKP ma czas...

tefe

Sis „Panna Wodna“ przed 
wyjściem w morze.

W lutym br. złożyłem w Wy 
dziale Zdrowia DOKP w Gdań­
sku podanie o wykonanie pro­
tezy zębnej. Nie otrzymawszy 
przez okres kilku miesięcy żad­
nej odpowiedzi, ani też wezwa­
nia na komisję, pojechałem do 
dyrekcji, chcąc na miejscu 
przekonać się, jak wygląda mo­
ja sprawa. Referent na moje 
żądanie odszukał podanie, które 
spokojnie leżało w teczce z na­
pisem „Miesiąc luty“ . Na zapy 
tanie kiedy mogę się spodzie­
wać załatwienia mego poda­
nia, referent oświadczył, „że 
o ile te sprawy rus z ą ,  to 
mniej więcej w październiku 
lub listopadzie br., bo w ciągu 
ostatnich trzech miesięcy ko­
misja w ogóle nie urzędowała.“ 
Następnie poinformował innie, 
że moja sprawa nie jest odosob 
niona, gdyż do załatwienia są 
jeszcze sprawy z października i 
listopada 1949 r., a nawet z 
1948 r., które po komisyjnym 
przyznaniu protez i tak leżą 
bez dalszeao załatwienia, gdyż

brak jest techników' dentystycz 
nych.

Na zakończenie referent ów 
pocieszył mnie mówiąc że pro­
jektowane jest otwarcie zakła­
du techniczno - dentystycznego

mnie i dla szeregu innych pra­
cowników PKP., gdyż projekt 
zostaje na razie projektem, a 
zdrowie nasze tyymagą jak naj 
szybszego wstawienia protez.

JÓZEF GRENC.
OD REDAKCJI: Dyrekcja

DOKP w Gdańsku powinna za-

Kołarze przybędą do Gdańska 
we wtorek dnia 15 bm. Finisz od 
będzie na stadionie miejskim 
we Wrzeszczu au godż. 19.

trzy biegi na trasie Gdańsk —  
Wejherowo. I bieg —  125 km
dla zawodników licencjonowa­
nych, II —  75 km dla „kartowi- 
czów“. III — 50 km dla katego­
rii turystycznej.

Kolarze gdańscy wystartująwg _ ---------- --------- „ __________
Na powitanre przybyłych za- we wtorek o godzinie 14 ze sta- 

wodników GOZKol. organizuje dionu miejskiego we Wrzeszczu.

Czołowi zapaśnicy polscy
na ringu we Wrzeszczu

W niedzielę dnia 13 bm. o go- nież m. inn. zasłużony mistrz 
dżinie 19,30 w sali „Ognisko“ . sportu Tobola.
we Wrzeszczu odbędą się a trak- :

DOKP, i o ile tylko projekt ten -interesować się bliżej pracą 
zostanie zrealizowany, to spra- ; Wydziału Zdrowia, gdyż załat-
w y wezmą inny obrót. ‘ i w powyżej. sposob świadczy o zupełnym bra-

Mała to jednak pociecha dla ku troski o pracowników.

cyjne zawody zapaśnicze pomię 
„ . dzy reprezentacją Polski A i B. 

aj ! W  z a w o d a ch  w ezm ą  u d z ia ł c z o ­
łową zawodnicy polscy przebywa 
jący obecnie na obozie letnim w 
Cetniewie.

Wśród startujących będzie rów

NOTATKI SPORTOWE

Harce rowerzystów w Nowym Stawie
Od dłuższego już czasu nie- (• 

którzy rowerzyści w Nowym j 
Stawie urządzają harce na uli­
cy Słowackiego. Przy ulicy tej 
mieszkają przeważnie praco­
wnicy cukrowni, posiadający 
małe dzieci, które bawią się 
kolo swych domów', tuż przy 
chodniku. Jazda na rowerze z 
szybkością dochodzącą do 40

Zebraliśmy już narzędzia i zorganizowaliśmy się w bry­
gadę, trzeba nam tylko kierowmika. Towarzyszu sekretarzu, po­
wiedzcie kapitanowi, by się nie niepokoił! Odnowimy jego 
„Orion", na którym jeszcze będzie nieraz przemierzał morza.

W  ostatnich czasach Amir wyrósł i zmężniał, tak że Kudriaw- 
cew z nieukrywaną satysfakcją patrzył na niego.

—  A  co mówią na temat waszej petycji w komitecie Kornso- 
mołu? —  spytał młodzieńca.

le n  zawahał się na moment, westchnął i śmiało już odparł: 
- Kciukowa naturalnie jest przeciwna, twierdzi, że nie należy 

rozdrabniać sił, że remont „Oriona“  jest sprawą stoczni. Tam 
ojciec jej tworzy brygadę dła remontu „Oriona“ . A  czyż godzi 
sic nam isć na golowe, Matwieju Iwanow iczu? Toć napewno po­
dołamy pracy i tu i przy statku!

Kudriawcew uśmiechał się. myśląc o tym. że i Kriukow prze­
jął się spraw ą „Oriona< . Pomy ślał o ty tn i to niemal równocześ­
nie z Terkienowem i  komsomolcami. Stało się! jakże wielkie idee 
unoszą się w powietrzu. Przypatrując się zwinnym palcom A mira, 
Kudriawcew poklepał chłopca po ramieniu i powiedział:

—  Dobrze Amirze —  przyjdź jutro wieczorem do mnie. Wie­
rzę, że przypadnie ci jeszcze w ńdziale pływać na „Orionie“ . 
I nieoczekiwanie odwrócił się i zbiegł jak młodzieniec po schod­
kach do warsztatu. Amir odczekał chwilę, póki sekretarz nie 
opuścił ich oddziału i zawołał donośnym głosem:

—  Komsomolcy! Pozostańcie po zakończeniu zmiany na pięć 
minut! Mam dla was wiadomość!

Tregubow był tym wszystkim iście porażony. W  całym, pod- 
iegłym mu oddziale rozległ się nieoczekiwanie młodzieńczy świst, 
jakby to nie by7ł warsztat pracy, a jakiś plac footbalowy, względ­
nie, jakby miał do czynienia z gromadką bosonogich dzieciaków7, 
które zbiegły sie tutaj z zewnątrz i zaraziły swoim beztroskim

Wydawca R. 8. W. „Prasa“ —
w godz. 11—12, tel 314-57, wewn.
«kich Kosynierów 11, tel. 316-83, _____

merata zakładowa miesięcznie

.  ■ - V  ----  ~ rtsWO.vCśy u w y
km/godz. ulicą, załamującą się ! ha. niewątpliwie zainteresują się 
pod kątem 90' stwarza niebez~ \ władze miejskie Nowego Stawu 
pieczeństwo nie tylko dla na- j przyczyniając się do zlikwidowa 
szych dzieci, lecz i dla doros- i nia „dzikich jazd(i rowerzystów.

IMgfrołag Aksonow 3 0 }  s

SEKRETARZ ORGANIZACJI i 
PARTYJNEJ

entuzjazmem, poważnych skąd inąd robotników, przodowników, 
lacjdializatorów i pierwszorzędnych fachowców, przenosząc ich 
niejako za miasto, na pola i do ogrodów, gdzie jakże naturalnym 
jest podobny świst i gwar.

* * *
A odpowiedzi na propozycję Kudriawcewa odremontowania 

„Oiiona —  Sabiin nachmurzył się. Natomiast Imperatricyn, któ­
remu leżały na sercu przeżycia i troski kapitana Żołudiewa, po­
parł żafliwie stanowisko sekretarza organizacji partyjnej w tej 
sprawie.

—  Zrozum tylko, Dymitrze Michajłowiczu —  perswadował 
naczelnikowi portu —  jeśli starczy nam sił na odbudowę głów­
nego nabrzeża, to napewno znajdą się i dla odnowienia „Oriona“ .
A dlaczegóż to statek ma iść na złom ? Któż to powiedział, że 
nie da się go całkowicie odremontować i rozumnie eksploatować? 
Jestem za tym, by podjąć remont statku.

—  Ja również, w oparciu o powyżej wyłuszczone motywy —  
powiedział Kudriawcew.

1 Sabiin skapitulował. Koniec końców —  „Orion“ może być 
jeszcze przy’datny. Sabiin tak dalece był wdrożony do liczenia 
się z każdym nawet drobiazgiem o znaczeniu gospodarczymi, że 
zanim wyrzekł swoje ostatnie słowo w danej sprawie, zaakcen­
tował :

i KURS RATOWNICTWA WODNEGO 
W SOPOCIE

[ Z inicjatywy Miejskiego Komitetu 
¡Kultury Fizycznej w Sopocie zorgani 
zowany został w łazienkach południo- 

j w-ych bezpłatny kurs ratownictwa wod 
| nego. Wykładowcami kursu sa instruk 

łych przechodniów, tym b ar-; tor̂ 0“ le3sc°wego p Pk . 
dziej, ze amatorzy sportu rowe- dżin zająć praktycznych i s godzin 
rowego jeżdżą też po chodni- , teorii.

W GDAŃSKU POWSTAJE OKRĘGO- 
WY ZWIĄZEK STRZELECTWA 

SPORTOWEGO
Następnym etapem zdobywania 

iorm na odznakę SPO będzie próba 
prawności strzeleckiej. W związku z 
ym na terenie Gdańska przystąpiono 

CO organizowania Okręgowego Z w i ą ż  
u Strzelectwa Sportowego.

Wyłoniony został specjalny komi- 
et- organizacyjny, na którego czele 
tanął znany działacz sportu strzelec kiego ob. Kłos,

rowego jeżdżą „ „  ______
ku. Apelujemy więc do właś­
ciwych czynników o zapobieże­
nie podobnym harcom.

LEOPOLD GUSTEK.
OD REDAKCJI. Sprawą po­

ruszoną przez naszego czytetni-

Atrakcyjny 
mecz piłkarski ^

GyrkNrl - Teatr „Wybrzeże“
Dnia 15 sierpnia o godz. 11,30 na 

stadionie miejskim we Wrzeszczu od­
będzie się ciekawe spotkanie piłkar- 
skie pomiędzy artystami Cyrku Nr I 
i aktorami Teatru „Wybrzeże“ .

Mecz urozmaicony bedzie licznymi 
atrakcyjnymi występami artystów 
cyrkowych i teatralnych.

Dochód z imprezy przeznaczony zo 
stanie częściowo na odbudowę Gdań­
ska oraz na kasę samopomocowa artys 
tów i pracowników Teatru „Wybrze­
że“ .

Bilety wstępu na tę atrakcyjna im­
prezę można nabyć w Cyrku Nr 1 

w kasach teatrów „Wybrzeże“ .

Mistrzostwa tenisowe
juniorów

odbędą się w Sopocie
SOPOT. W dniach 17—20 bm, odbę­

dą się na kortach tenisowych w So­
pocie mistrzostwa Polski Juniorów w 
tenisie. W mistrzostwach spodziewany 
jest udział ponad 50 zawodników i za 
wodniczek z całego kraju. Turniej ten 
stanowić będzie przegląd postępów 
młodych tenisistów w Polsce.

Dobrzeby było przeznaczyć „Oriona“ do podwożenia ka­
mieni dia odbudowywanego nabrzeża.

Imperatricyn i Kudriawcew uwagę tę przyjęli głośnym śmie­
chem.

Na drugi dzień Kudriawcew w towarzystwie Terkienowa udał 
się do Żołudiewa. Wizyta na statku, po raz pierwszy od chwili 
pobytu w porcie, sprawiła Kudriawcewowi wielką przyjemność.

, Przechylony na lewą burtę. ..Orion“  stał w pobliżu brzegu. 
Oook niego unosiły-się na powierzchni wody ogryzki melona, 
dyni i fioletowe planiki smarów. Tutaj woda nie miała połysku 
jasno-hłękitnego, a jakiś rdzawo-ryży. Kiedy znaleźli się już na 
terenie stoczni, lerkienow takim roziskrzonym okiem przyglądał 
się statkowi, że aż to wzruszyło sekretarza organizacji partyjnej. 
Amir naieżał do tej kategorii przywódców, którzy posiadają dar 
przekształcania każdego środowiska ludzkiego w kolektyw. Nie 
odrywając oczu od statku —  Terkienow z żarliwością w Mosie 

•prosił sekretarza:
Matwieju Iwauowiczu, zapewnijcie kapitana, żeby się nie 

niepokoił, że ,my jego statek solidnie i gruntownie odnowimy...
—— ja się obawiam, chłopcze —  z uśmiechem odpowiedział na 

1o Kudiiawcew, że on nie tylko ciebie, ale i mnie przepędzi, 
gdyż pomyśli, że przybyliśmy aby pośmiać sie z niego! Nie jest 
lo łatwą rzeczą odnowienie takiego starego grata.

—  Pocóż mamy o człowieku źle myśleć? Jeśli nawet nie tak 
postąpi, jak należy —  to wtedy dopiero wypadnie tak o nim mó­
wić —  nieśmiało wtrącił Terkienow. —  Toć wy sam. towarzy­
szu sekretarzu, wierzycie w słuszność naszego kroku, dlaczego za 
iyrn przypuszczacie, że inni będą odmiennego zdania? Wierzyć 
jest przecie łatwiej, jak nie wierzyć!

- Ach, ty filozofie! Zapewne —  jeśliby wszyscy wierzyli —  
życie byłoby lżejsze.

C. d. n.


